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LEDER

Repetition, replay eller dèjá-vu
 
Overskriften symboliserer i virkeligheden, at der i dette blads leder nok bliver tale om 
en gentagelse eller noget, som jeg har sagt, skrevet og oplevet før. 
Vi har netop – IGEN – afholdt et fantastisk DM. Udgangspunktet for dette års 
danmarksmesterskab var de naturskønne omgivelser omkring Sørup Herregård. 
Indkvarteringen blev foretaget på hotelværelserne, der er beliggende i relation til 
herregårdens hovedbygning og hovedstandpladsen var placeret få hundrede meter derfra 
på et græsareal, hvorpå der var plantet æble- og pæretræer samt træer med de lækreste 
moreller. Alligevel levede standpladsen fuldt op til forventningen om en god og 
overskuelig hovedskueplads, hvor tilskuerne kunne komme tæt på de konkurrencer, der 
traditionen tro var placeret på og omkring standpladsen. 

 
Som noget nyt havde vi fået etableret en storskærm, hvor man løbende kunne følge med i point-udviklingen, 
efterhånden som resultaterne indløb fra de enkelte klasser. Desværre var det lejlighedsvis lidt svært at læse tavlen 
– specielt i sollys. Og det var både godt og mindre godt. Mindre godt fordi man nogle gange skulle meget tæt på 
resultattavlen for at læse den, og godt fordi der heldigvis var rigtig meget sol i den weekend. 
Det blev kun til enkelte byger, så man blev ikke på noget tidspunkt rigtig våd af at være udenfor. 
 
Konkurrencerne havde en vis sværhedsgrad. Det kan selvfølgelig være svært at miste et stort antal points på en øvelse, 
men det må forventes, at sværhedsgraden har fået et nyk opad, når man deltager i DM, og rammen var jo ens for alle 
i de forskellige klasser. Der blev da også gået til stålet med stort engagement fra alle deltageres side, og traditionen tro 
blev nogle af klasserne afgjort i et tæt opløb. Spændingen var der til det sidste. Selv da medaljerne var delt ud, var det 
ikke muligt for de nykårede danske mestre at blive våde udendørs. Den traditionelle baljetur foregik i en indendørs 
svømmehal ved hotellets Spa-lokaliteter. Til gengæld blev det til flere ture i vandet for nogle glade hundeførere, der 
fortjent havde taget guldmedaljen – og senere på aftenen – en skovlfuld pokaler med hjem fra Sørup Herregård.
 
Spændende konkurrencer om dagen og samvær om aftenen. Selve ”The King”, i egen høje figur, fandt frem til
 fredagshyggen og gav en række af sine bedst kendte numre, glimrende akkompagneret af Sjællandsk Politiorkester, 
der blandt andet bød på et HB-medlem som trommeslager. Servicen fra hotellets side var hele weekenden igennem 
på højt niveau, og jeg gik fredag, lørdag og søndag fra sammenkomsterne med et indtryk af, at vi – helt i tråd med 
foreningens ånd – igen havde formået at lade alvorsfuld konkurrence og hyggeligt samvær gå hånd i hånd.
 
Jeg ved godt, at jeg har sagt det før, når vi har afholdt vore danmarksmesterskaber, men……. der bliver lagt et kæmpe 
forberedelsesarbejde i arrangementerne, og det er en kæmpe fornøjelse at være formand i en forening, der kan byde 
på konkurrencer under så gode rammer, med så god stemning og dygtigt hundearbejde og på et så generelt højt 
niveau, som der blev vist på en herlig weekend sidst i september på Sørup Herregård. 
Tak for alle jer, der tog tid (og fritid) til at arrangere det fornemme stævne og tak til alle, der på den ene eller anden 
måde deltog i og bidrog ved danmarksmesterskaberne. I var på hver jeres måde med til at gøre det et mindeværdigt 
arrangement. Om jeg så har kørt repetition, replay eller bare oplevet en déjá-vu ved jeg ikke. 
Men jeg har nu 6 år i træk oplevet et af foreningens mest prestigefyldte arrangementer, og har hver gang fået en 
fantastisk og mindeværdig oplevelse.
 
Nu har jeg jo ikke nævnt, hvem der vandt DM og indtog de øvrige pladser, eller hvor tæt det egentligt var i 
konkurrencen om at blive danmarksmester, men både jer, der ikke var en del af DM, og jer som deltog, kan nu sætte 
sig til rette og læse bladet og se de mange billeder fra stævnet. Så er det muligt, at nogle af jer også vil opleve et 
dèjá-vu – og sende gode tanker til alle dem, der gjorde deres ypperligste for, at det igen blev et godt DM.
 
Næste år går turen mod Aabenraa – gad vide om jeg så ikke igen får lov til at gentage mig selv.
 
Lars Bræmhøj
Formand.



3

INDHOLD

3	L EDER					   
6	 DM intro

8 	 kriminalklassen	
24	pa truljeklassen			 
44	v inderklassen

Redaktør
Tina Kværnø
Næstelsø Præstemark 15
4700 Næstved
Tlf. 20 45 80 22
redaktoer@danskpoliti
hundeforening.dk

Forsidebilledet:
Danmarksmestrene 2023

Tryk
HMV-print.dk

adresseændringer /
udebliver bladet
udebliver bladet, udfyld blanketten på 
hjemmesiden, gem den og send 
blanketten til hovedkassereren.
Adresseændringer, ny mail eller 
telefonnummer skal meddeles den 
lokale afd. kasserer, der så vil rette
ændringen i medlemskartoteket

Grafisk layouT
Side om Side ApS
sideomside@sideomside.dk

Vedrørende Annoncer
Alle spørgsmål vedr. 
annoncer bedes rettet til:
Side om Side ApS
grafik@sideomside.dk

Deadlines
Den 21 hver måned







DM INTRO

Så blev det igen efterår. Tiden hvor foreningens store 
arrangement DM afholdes. I år blev DM arrangeret af Ringsted 
og Østsjælland´s afdelinger. Stedet var Sørup Herregård ved 
Ringsted. Rigtig flotte omgivelser. 

Indmarchen startede mellem de store bygninger og førte hunde, 
hundeførere, dommere, figuranter samt tilskuere om til en stor 
græsplæne med masser af frugttræer. Det var her hovedstand-
pladsen skulle være i weekenden. 

DM blev åbnet med af vores formand Lars Bræmhøj og vi fik 
god musik fra politiorkestret. 

Lars Bræmhøj, foreningens formand, stod for åbningstalen i de 
smukke omgivelser

Fanebærerne førte an ved indmarchen

Alle hundeførere blev præsenteret på hovedstandpladsen

Politiorkestret sørgede for god musik under indmarchen



7

Fredag aften var der kammeratskabs aften og her blev der i år, serveret gule ærter og hakkebøffer med bløde løg. I år var der ikke 
nogen som gik sultne i seng. Der var sørget for rigeligt med mad. Det er ellers altid spændende om køkkenet har beregnet nok 
mad til sultne hundefolk.

Fredag aften blev vi underholdt af politiorkestret og selveste Elvis. 

Politiorkestret og Elvis gav god underholdning fredag aften

DM INTRO



PATRULJEKLASSEN

Placering	Hundefører	Hu nd	F orening	Se ktion	Re sultat 
								ud      tagelsen	 DM
1	Be ttina Mathiessen	 Møllers Hjalte	He rning	 2	 205,8	 225,9
2	I nge Jørgensen	T o-Fast Felix	T åstrup	 2	 213,0	 218,3
3	J ohnny Fledelius	 Møllers Drago	R oskilde	 2	 203,0	 215,3
4	 Marianne Baden	Hu lgaard́ s Aica	H orsens	 2	 222,0	 209,5
5	 Gitte Pedersen	Sa toris Mika	T åstrup	 2	 226,9	 205,7
6	Je sper D. Kjellerup	 Amagers Olsen	He rning	 2	 214,5	 205,3
7	C hristian Duurloo	T o-Fast Gambler	T åstrup	 2	 214,5	 202,1
8	C harlotte M. Svendsen	Ba yogi Maja	 Vendelbo	 2	 212,8	 202,1
9	 Mille L. Hansen	Hedeg årds Bobby	Na kskov	 2	 220,3	 200,6
10	 Allan K. Pihl	T igerdyrets Delta	S kovbo	 2	 206,0	 198,3
11	 Mogens Larsen	Team  Englund́ s Qita	Hade rslev	 2	 221,7	 197,1
12	J ohn Buller B. Nielsen	T igerdyrets Devon	S kovbo	 2	 207,4	 194,9
13	S teen Holst-Christensen	T o-Fast Karlo	S kovbo	 2	 226,6	 194,5
14	T orben Priegel	 Møllers Willi	F rederikværk	 1	 209,8	 193,2
					    /GRIBSKOV
15	Sa ra Holm Hels	Le -Wan ś Oya	S kovbo	 2	 216,9	 192,6
16	Sa nne Friberg Borgen	 Daneskjold Sira	T åstrup	 2	 211,5	 192,5
17	F lemming Rasmussen	 Vom Wolfsmoor Hollie	Å benrå	 2	 207,5	 186,0
18	Je sper Matthiesen	S chæfergaarden Balder	F rederiksværk	 1	 205,5	 181,0
					    /GRIBSKOV
19	Ju lie B. Birkfeldt	Team  Otkjærs Ezzi	S ilkeborg	 2	 208,6	 179,2
20	 Anja Thomsen	He sselballe Jytte	B ornholm	 2	 220,3	 178,9
21	 Annette Thesbjerg	 Weedfald Gamma	Ra nders	 2	 201,8	 164,8
22	Re né T. Eriksen	He sselballe Gatos	Ra nders	 2	 212,6	 162,3
23	 Anders B. Olsen	Team  Englund́ s Karo	Odde r	 2	 214,2	 132,1

Fra venstre Johnny Fledelius, Bettina Mathiessen og Inge Jørgensen
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Tanker fra en klasseleder:

Vores tanker om patruljeklassen, var først og fremmest at finde 
arealer, som vi syntes var de bedste. I selve øvelserne ville vi gerne, 
at der var udfordringer for både hund og hf. Det er jo begrænset 
hvad vi får lov til at lave af ting og sager i patruljeklassen, men 
alt i alt dog en vis sværhedsgrad. 

Øvelserne 1+3+4+6+11 på hovedstandplads, var lige efter 
programmet.

Øvelse 7 gerningssted foregik i en granplantage med træer i ca. 
160- 200 cm højde. 2 af genstandene var hængt på træerne. 
3 var lagt på jorden og 1 var nedgravet. 
Der blev smidt nogle genstande, men sværhedsgrad ok.

Øvelse 8 spor. Der havde vi nok fundet de bedste marker i 
Ringsted og omegn. Der blev også smidt noget, men ellers ok.

Øvelse 9 rundering foregik i tæt skov til at starte med, men blev 
derefter mere åben. Der blev også mistet nogle point. 
Første genstand ca. midt i banen ca. 20 m. fra baglinjen, 2 g. på 
272 m. helt i højre side. 3 g. 347 m. ude ca. midt i banen. 

Øvelse 2 apportering foregik på vej ud til runderingen. 
Apporten var et spækbræt i plastik, så der ikke kunne ske skader 
på tænder. Der skete også lidt fradrag.

Øvelse 10, 4 min. stop foregik på en virksomhed. 
Ingen problemer. 

Øvelse 5 afdækning foregik lige uden for samme virksomhed. 
5 hunde mister den, ellers lidt små fradrag.

Vi ønsker alle HF. tillykke med udtagelsen og resultaterne og 
tak for god sportsånd. 
Også en tak til dommere og figuranter for godt arbejde. 

Med venlig hilsen 

Jørgen Hansen 
Klasseleder patruljeklassen
Ringsted Afd.



PATRULJEKLASSEN

Oplæg Patruljeklassen:

I forbindelse med en del tyverier på Ringsted og Haslev egnen, har politiet 
anmodet om assistance fra DM-deltagerne i patruljeklassen. 
Nærmere besked ved de enkelte standpladser.

Øv.1: Efter programmet på hovedstandpladsen.
Øv.2: Afvikles i skoven umiddelbart før øv.9 Spækbræt. Ca 25 x 35 
cm. Lægges i vand mellem hver hund.
Øv. 3: Efter programmet på hovedstandpladsen.
Øv. 4: Efter programmet på hovedstandpladsen.
Øv. 5: Afvikles på virksomhed umiddelbart efter øv.10
Øv. 6: Efter programmet på hovedstandpladsen.
Øv. 7: Afvikles i granplantage. 
Træer af ca. 2 meter højde.
Øv. 8: Afvikles på ”nysået”
Øv. 9: Afvikles i vester skoven, Haraldsted.
Øv.10: Afvikles på virksomhed i Ringsted
Øv.11: Efter programmet på HS.
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Patruljeklassen gerningssted 
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Øv 9. 
 
     1.hovedobj. Trøje. 1,5 meter oppe. 20 meter fra baglinjen 55 meter fra højre begrænsningen . 
 
          1.sideg. Vandslange 3 meter fra 1.hovedobj. 
          2.sideg. Søm stukket 1/3 i jorden 3 meter fra 1.hovedobj.  
 
 
     2.hovedobj. Brædder 272 meter fra baglinjen 2 meter fra højrebegrænsningen. Stående op ad træ. 
 
     
  
     3.hovedobj. Tæppeflise 347 meter fra baglinjen 34 meter fra højrebegrænsningen. Stående op ad træ. 
 
 

            

  
 
 
 

 Patruljeklassen RUNDERING
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Min første hund
Af: Bettina Mathiessen, Herning PH

Sommeren for tre år siden hentede jeg min første hund 
nogensinde ved Kennel Møller i Nordjylland. 
Hvalpen var den 8 uger gamle Kenzo (Møllers Hjalte), en rigtig 
kriger med et bestemt, stædigt og selvstændigt sind, hvilket jeg 
som ny hunde føre lige skulle lære at tackle. Imens skulle han 
lære at acceptere at den nye kvinde i hans liv var uerfaren og 
uvidende, men samtidig også lige så stædig som ham og med et 
lige så stort gåpåmod.
Årene efter bød på masser af træning i Herning PH og andre 
afdelinger, gåture, grin, tåre og uvurderlig glæde inden vi i foråret 
2023 fik vores oprykning til patruljeklassen. På det tidspunkt 
begyndte tanken også at melde sig i forhold til en DM-udtagelse

Den 3/9-23 kom dagen for udtagelsen i egen klub og nerverne 
var til at føle på, da jeg efter lodtrækningen måtte indse at jeg 
skulle starte med lydighed og øvelse 11. For mildt sagt, så har 
øvelse 11 altid voldt os udfordring. Vi gik på lydighedspladsen og 
han var mere end klar, desværre også så klar, at han igen glemte 
hvad ”slip” betød i øvelse 11. Jeg var grædefærdig og sikker på 
at vores mulighed for en DM-plads var tabt.

Men vi tog et valg – at kæmpe videre og så gøre alt vi kunne resten 
af dagen, hvilket til sidst viste sig at lønne os, da vi alligevel fik 
en plads til dette års DM. Og så begyndte træningen pludselig at 
tage en anden form – målrettet og med store miljøpåvirkninger, 
og selvfølgelig med et helt særligt fokus på ordet ”slip”. 
Lige så stille blev hans øvelse 11 sat i kasser, og jeg fandt en ro 
i den og troen på at han kunne.

Fredag d. 22/9/23 blev bilen pakket og Kenzo og jeg drog til 
Sjælland, hvor DM blev afholdt i smukke omgivelser på 
Sørup Herregård. Her blev vi mødt af nye og kendte ansigter, 
smil, glæde og en luft der dirrede af forventninger. 
Efter hundefører-mødet, hvor vores køreplan, tidsplan osv. blev 
gennemgået af vores klasseleder startede indmarchen. 
En oplevelse som gav gåsehud og jeg tror først at det der gik op 
for mig, hvor stort dette rent faktisk var! 
Derefter fulgte åbningstalen, god forplejning og hygge.

Lørdag startede kl. 8 med rundering og apport, derefter øvelse 
10 og afdækning for så at slutte på hovedstandpladsen med fri 
ved fod, halsgivning, spring, cykel-øvelse og øvelse 11. 
Jeg var så nervøs, for nu skulle alt forberedelsen og specielt fokus 
på øvelse 11 stå sin prøve. Men Kenzo lavede sit livs flotteste 
øvelse 11 med et fratræk på kun 1,2 point i øvelsen, og aldrig 
har jeg jublet og været så stolt af min dreng.

Søndag formiddag føltes pludselig lang, og da klokken endelig 
slog 11:40 kunne vi komme i gang med at løse et gerningssted 
i juletræer. Kenzo viste igen en stabilitet og selvstændighed og 

løste det på kun 6:30 min, hvorefter vi kun havde sporet tilbage. 
Dette gik vi på kl. 13:30, og heldigvis vidste Kenzo ikke hvad 
der var på spil, så han gik ud, fandt det, fulgte det, markerede 4 
gange og så lød der klapsalver og jubel og vi kunne der 
konstatere at vi var blevet Danmarksmester i Patruljeklassen 
2023 med i alt 225,9 point.

Tilbage på pladsen blev vi mødt med lykønskninger, kram, jubel, 
klapsalver osv. og pludselig begyndte realiteten at gå op for mig. 
Sammen med de andre vindere blev vi hyldet og belønnet med 
den obligatoriske tur i vandet. Derefter blev det fejret på bedste 
vis med alle deltagere til DM 2023 ved gallamiddag med 
overrækkelse af pokaler, taler osv. En uforglemmelig aften, som 
var helt perfekt takket være et rigtig godt arrangement og takket 
være alle hundeførerne, tilrettelæggerne dommere, figuranter, 
hjælpere osv.

Også en stor tak til alle dem der har været en del af Kenzo og 
min rejse – uden jer var dette ikke lykkedes. Kenzo – min første 
hund, vores første DM og så vandt han guldet. 
Jeg er en utrolig stolt hundefører!

Bettina Mathiessen og Møllers Hjalte - Fri ved Fod

Bettina Mathiessen og Møllers Hjalte – Spring



15

PATRULJEKLASSEN

Bettina Mathiessen og Møllers Hjalte – Cykeløvelse

Bettina Mathiessen & Jeppe Svith Petersen – Danmarksmestre i 
Patruljeklassen 2023 & 2022 

 

Bettina Mathiessen– Med pokalerne

Bettina Mathiessen
– Efter en tur i vandet



PATRULJEKLASSEN

Til DM med Område 2

Tredje gang var lykkens gang
Af Julie B. Birkefeldt, Silkeborg PH 

2023 er vores lykke år. 
Vi stillede til DM udtagelsen i patruljeklassen i Herning den 3. 
september med ingen forventninger, til hverken en oprykning 
eller en DM-plads. Jeg blev mor til en lille pige i slutningen af 
maj. Min graviditet var hård og der var ikke meget overskud til 
hundetræning. Men jeg formåede at holde en smule ved 
træningen med Ezzi igennem graviteten.
 Jeg fødte med kejsersnit, så da jeg meldte mig til udtagelsen, 
havde jeg ingen forventninger til vores mål, i og med, vi nærmest 
ikke har trænet det sidste år. Og at jeg ville have en 3 måneder 
gammel baby med til udtagelsen. 

Men da jeg stod søndag eftermiddag og havde været igennem 
sidste lydighedsøvelse, faldt jeg grædende sammen på knæ med 
Ezzi., af glæde og lettelse. For det første fordi hele dagen var 
gået så godt og fordi min datter havde været et pragteksemplar 
at have med. På det tidspunkt viste jeg, at jeg havde nok point 
til at få den sidste halve oprykning til kriminalklassen. 
Ganske få timer senere havde vi så en DM-plads også. 

Jeg var helt overvældet af glæde men også meget, meget spændt 
på, hvordan hele DM skulle forløbe med en lille baby og om Ezzi 
og jeg overhovedet var klar til at stille til DM.

Små 3 uger senere tjekkede vi ind på Sørup Herregård med en 
DM-plads, som hundefører og en 4 måned gammel baby. 

Da vi havde fået tidsplan og pakket ud på værelset, faldt der ro 
over mig og jeg kunne holde fuldt fokus på Ezzi. 
Jeg havde min gode veninde Camilla Ravkilde med til at hjælpe 
med at passe min datter, når jeg var på med en øvelse med Ezzi 
og til at bakke os op. 

DM som hundefører var en fantastisk oplevelse og håber jeg får 
lov at få oplevelsen igen en anden gang. DM 2023 var virkelig 
godt, der var rigtig gode rammer på Sørup Herregård og for-
plejningen fejlede bestemt ikke noget. Værelserne var rigtig fine.
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Ikke mindst var der tilrettelagt nogle rigtig gode DM-øvelser. 
Vi blev udfordret på vores kondition. 

Men jeg er meget tilfreds med vores resultat og placering. 
Jeg syntes ikke, vi kunne have gjort noget anderledes. 
Som sagt var målet at få en eftertragtet DM-plads og den fik vi.
 Jeg havde derfor allerede nået målet, da vi tjekkede ind på 
Sørup Herregård. 

Ezzi slutter på toppen som kriminalhund og en DM-oplevelse. 
Hun er nu gået på pension som konkurrencehund. 
Hun skal stadig træne PH, men på hyggeplan. 
Først og fremmest skal hun være familiehund og hygge sig på 
vores gård. 
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Til DM med område 2 
Tekst og fotos Områdeformand 
Camilla Ravkilde

Fornemme resultater blev hjembragt til området

Danmarksmester Patruljeklassen Bettina Mathiessen

Område2’s yngste deltager ved DM

De fleste hundeførere, dommer og fig. Fra Område 2

Jeppe Petersen 
3.pl. Kriminalklassen

Jesper Kjellerup 
6. pl. Patruljeklassen
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Sara Holm Hels og Le-Wan´s Oya fra Skovbo

Inge Jørgensen med To-Fast Felix fra Tåstrup

Flemming Rasmussen og vom Wolfsmoor Hollie fra Åbenrå

Annette Thesbjerg og Weedfald Gamma fra Randers

Patruljeklassen ved 
åbning af DM

Gitte Pedersen og Satoris Mika 
fra Tåstrup

John Buller Bager Nielsen og 
Tigerdyrets Devon fra Skovbo

Tina Lorenzen fra Nyk. F. 
instruerer Charlotte Müller 

Svendsen fra Vendelbo



PATRULJEKLASSEN

Klasseleder Jørgen Hansen og
 klasselederassistent Marianne Larsen

Indmarch patruljeklassen

René Tagmose Eriksen med Hesselballe Gatos fra Randers

Inge Jørgensen med To-Fast Felix fra Tåstrup

Figurant Thomas Holmegaard 
går i læ for en af 
lørdagens byger

Gitte Pedersen og Satoris Mika 
fra Tåstrup

John Buller Bager Nielsen og 
Tigerdyrets Devon fra Skovbo 
får sin bedømmelse af Henri-

ette Aarhus og Benny Lund

Mille Liv Hansen med 
Hedegårds Bobby fra Nakskov
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John Buller Bager Nielsen og Tigerdyrets Devon fra Skovbo

John Buller Bager Nielsen og Tigerdyrets Devon fra Skovbo

Indmarch patruljeklassen

Flemming Rasmussen med vom Wolfsmoor Hollie fra Åbenrå

Patruljeklassen ved åbning af DM

Martin Visti Larsen og 
Amagers Uruk fra 

Frederiksværk-Gribskov

Sara Holm Hels og Le-Wan´s 
Oya fra Skovbo
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Patruljeklassen ved åbning af DM

Annette Thesbjerg og Weed-
fald Gamma fra Randers

Mille Liv Hansen med 
Hedegårds Bobby fra Nakskov

Gitte Pedersen og Satoris Mika 
fra Tåstrup

Marianne Baden og 
Hulgaard´s Aica fra Horsens

Dommerne Carsten Svendsen 
og Tina Lorenzen taler med 

figurant Thomas Holmegaard 

Charlotte Müller Svendsen fra 
Vendelbo

John Buller Bager Nielsen og 
Tigerdyrets Devon fra Skovbo

Pokaltagerne fra patruljeklassen.
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Resultater kriminalklassen:

Placering	Hu ndefører	Hu nd	F orening 	Se ktion	Re sultat 
					ud     tagelsen	 DM
1	Re ne Bo Lindhardt	 Amageŕ s Harvey	S kovbo	 2	 212,0	 198,5
2	 Marianne E. Bredevang	 Møllers Vinder	 Dronninglund	 2	 212,4	 181,8
3	Jeppe  S. Petersen	He sseballe Konrad	 Grenå	 1	 222,5	 179,9
4	 Annika Pagård	C æsar	Å benrå	 2	 218,1	 169,5
5	 Martin Lind	Lagu so Hares	S kovbo	 1	 204,3	 169,3
6	La rs Overgaard	 Egons Yari	S ønderborg	 2	 217,2	 169,2
7	L isbeth T. Dahl	Hap ia Epo	N æstved	 2	 215,9	 160,4
8	 Andreas Hare	K orskilde ś Auto	N ykøbing F.	 1	 210,4	 158,6
9	Jeppe  F. Ditzel	S chæferhaven Debbi	S kovbo	 2	 218,2	 155,8
10	 Pauline G. Johansen	 Møllers Vanja	 Dronninglund	 2	 212,7	 152,0
11	Je sper K. Hansen	 Møllers Feo	N æstved	 2	 223,4	 144,5
12	T ina Kværnø	S chön ś Miro	N æstved	 2	 211,6	 135,0
13	 Michael Boamah	Smede bakkens Wasko	T åstrup	 1	 213,0	 134,0
14	 Gitte S. Larsen	Fe nja vom Roten Phónix	N æstved	 2	 225,2	 131,3
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Pokaltagerne i kriminalklassen

Fra venstre Jeppe S. Petersen, Rene B. Lindhardt og Marianne Bredevang
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Oplæg kriminalklassen:

Øvelse 1 : Efter programmet
Øvelse 2 : Efter programmet, rulle med klare affaldssække omviklet med papirbånd. 
Øvelse 3 : Efter programmet. 
Øvelse 4 : Efter programmet. 
Øvelse 5 : Efter programmet. Afvikles efter øv. 9, 10 og 6, men før sidste del af øv. 9 
Øvelse 6 : 
Efter programmet. Afvikles efter øv. 9 og 10. 
Øvelse 7 : Afvikles efter sporet som fører frem til gerningsstedet. 
Øvelse 8 : Afvikles med først 515 meter og sættes dernæst på resterende 285 meter på anden mark. 
Øvelse 9 : Rundering i højskov ca. 200 meter. Efter øvelse 10+6+5 fortsættes i åbent område rundt om sø ca. 
400 meter. I alt 4 døde genstande og 1 arbejdende figurant. 
Øvelse 10: Afvikles efter første del af øvelse 9.
 Hundefører standses i bil og gøres bekendt med at når han/hun træder ud af bilen og får visuel kontakt med figuranten skal der 
råbes an. Hundefører ser således tydeligt figuranten krydse vej, men det er ikke sikkert at hunden når at se figuranten. 
Øvelse 11: Efter programmet. Indtransport 30 skridt. 
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DM 2023 Oplæg Kriminalklassen 22 – 25. september.

Klasseleder Ejvind Willaa, Østsjælland

Spor og gerningssted.

Afvikles først med U-spor på 515 meter på græs med 1 genstand. Alder ca. ½ time.

Kører derefter 4 km til anden mark  og sættes direkte på sporet med 10 meter ligeud 
og 275 meter slingrespor (1 meter til hver side for midten) i alt 285 meter på nysået 
raps med 2 genstande. Alder 2 timer. Sporet fører frem til gerningssted.

1. Sort snor, 7 cm, 6 point
på første spordel v. 515 meter
2. Tyggegummi, spyttet ud i         
sporet, 7 point, på anden spordel 
v. 20 meter
3. Sort ledning, 7 cm, 7 point, 
på anden spordel v. 250 meter

kriminalklassen spor og gerningssted 



KRIMINALKLASSEN

DM 2023 Oplæg Kriminalklassen 22 – 25. september.

Klasseleder Ejvind Willaa, Østsjælland

Gerningssted 20 x 20meter på nysået raps. Alder ca. 2 timer.

OBS! KUN halvdelen overtrampes (siden med genstand 2, 3 og 6).

1. Grøn/sort kunstlæder 2 x 2 cm
2. Nedgravet sort plast-hætte, længde 3,1 cm
3. Slangestump ovenpå genstand 2, 3,5x2 cm
4. Masonitklods 2 x 2 cm
5. Tygget tyggegummi – spyttes ud
6. Rund metalskive (uden hul) Ø = 2,3 cm (4,15 cm2 på hver side)

kriminalklassen spor og gerningssted (fortsat)
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DM 2023 Oplæg til Kriminalklassen d. 22-25. september.

Klasseleder Ejvind Willaa, Østsjælland.

Rundering samt øv. 10+6+5.

Rundering i 200 m højskov med en del underskov.

Figurant skærende med elkædesav (uden kæde) 50 m fremme og 50 m fra venstre 
kant.

Snor hængende fra træ 200 meter ude og i højre side.

Runderingen afbrydes og hundefører og hund kører i egen bil til startsted for øv. 10.

Hovedobjekt 1 : figurant arbejder med motorsav 3+3+1

Hovedobjekt 2 : snor hængende ned i træ 3+3+1

Øvelse 10 : 

Afvikles efter første del af øvelse 9. Hundefører standses i bil og gøres bekendt med 
at når han/hun træder ud af bilen og får visuel kontakt med figuranten skal der råbes 
an. Hundefører ser således tydeligt figuranten krydse vej, men hunden ser ikke 
figuranten.

Øvelse 6 :

Efter øvelse 10 afvikles cykeløvelse på asfaltvej,

Efterfølgende køres i bil til andel del af runderingen.

Øvelse 5 :

Afdækning foretages for foden af skrænt, hvorefter hundefører går 50 meter op ad 
skrænten og forsvinder i skjul ved meddommer.

Øvelse 9 :

Rundering fortsættes i åbent terræn rundt om sø – ca. 400 meter.

Hovedobjekt 3 : bærbar PC på jorden  3+3+1

Hovedobjekt 4 : feltspade i jorden 3+3+1

Hovedobjekt 5 : koben hængende i busk 3+3+1

Ingen sidegenstande. Arbejdspoint 15.

kriminalklassen RUNDERING
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DM 2023 Oplæg til Kriminalklassen d. 22-25. september.

Klasseleder Ejvind Willaa, Østsjælland.

Arbejdende figurant med motorsav (uden kæde) SAMT 4  genstande :

kriminalklassen RUNDERING (fortsat)
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 En klasseleders tanker….
Af Ejvind Willaa, klasseleder kriminalklassen

Vores tanke med opgaven til kriminalklassen skulle være løsbart, 
stadig med en vis sværhedsgrad.
Vores mål med opgaven blev nået da alle genstande på både 
rundering, spor og felt blev fundet og opgaven løst med 198,5. 
Det var vi som tilrettelægger rigtig godt tilfredse med.

Jeg startede for ca. et år siden med at undersøge mulighed for 
runderings bane, med hjælp fra prøve runderinger med hunde, 
som tiden gik fik vi flere og flere ideer. 
Det udløste til sidst en god kombineret øvelse.

Starten rundering 200m. 2 ting en fig. og en snor i et træ, når 
snoren var passeret eller fundet, blev øvelse afbrudt.

10 stop fra bil, derefter cykel øvelse.

Derefter til højsletten, der var afdækning på den sidste skråning.

Derefter rundering om søen på højsletten, søbredden har 
skråning på ca. 20 grader hældning, ca. 20 meter fra vandkanten 
og ind flader det med højt græs og buske, 3 genstande.

Sporene var delt på 2 steder: 
Spor 1 var 30 min. gammelt som u spor med en genstand til 
slut, var på græs.

Spor 2 var 2 timer gammelt. Det startede fra vejkanten gik 10 
m. lige ud  gik over i slinger spor med 2 genstande.
 For enden af sporet var der gerningssted.

Lydighed - apportering rulle affaldssække omviklet med 
papirbånd.

Vi Karsten og Ejvind vil sige tak for i år og for en fair kamp.  
Tak for godt samarbejde med dommere og figuranter, 
Tak for kampen til hundeførerne. 

Klasseleder 
Ejvind Willaa

Mit første danmarksmesterskab
Af Line Holm Hels (Skovbo)

Overskriften er ikke helt sandfærdig for jeg har været til DM før, 
men aldrig som figurant. Jeg har altid haft tanken at skulle jeg 
ikke komme med som hundefører ville jeg hjertens gerne afsted 
som dommer/figurant, og se det fra ”den anden side”.  
Når man selv er afsted med hund, får man ikke set andet end 
lydigheden på hovedstandpladsen, og jeg håbede sådan at kunne 
få lov til at se noget hundearbejde og hvordan de forskellige 
hundeførere løste opgaverne.

Fredag d. 8. september var jeg til undervisning i medieanalyse, 
da min telefon ringede. Jeg tog den ikke, men kunne se en SMS 
tikke ind fra Jan Skov. Han spurgte om jeg kunne ringe ved 
lejlighed. Sekundet jeg smuttede ud fra undervisning, ringede jeg 
Jan op - og yes! Jeg skulle afsted til DM. Og på en måde blev 
det stadig med hund, for Luna var nødt til at komme med for 
både min kæreste og jeg skulle afsted til DM, så der var ingen 
hjemme til at passe hende. 
Selvom der nok ikke er meget der slår at se sit navn på listen for 
udtagne hundeførere, så vil jeg sige at se ens navn under udtagne 
figuranter kommer tæt på. 
Det var en stor ære at se sit navn stå der. 
Det kunne godt tænkes, at jeg blev sat til at lægge spor, så i ugerne 
op til DM var jeg ude med kompasset og lægge spor, så jeg var 
helt klar til de udfordringer som kunne møde mig. 

Dagen for afrejse mod Sørup Herregård oprandt, og på mødet for 
dommer og figuranter kl. 14 blev jeg bekræftet i, at jeg skulle ud 
som sporfigurant den næste morgen. Vi aftalte at køre fra Sørup 
Herregård kl. 6:15 om lørdagen, så vækkeuret ringede 4:30, så 
jeg kunne nå at lufte hund og få morgenmad inden afgang. 
Vi kørte som sagt afsted mod spormarken som lå små 30 min 
væk fra hovedstandpladsen. Det var en helt utrolig flot morgen 
med tåge mens solen så småt stod op. 
Jeg skulle lægge spor sammen med Lars Gade fra Middelfart 
afdeling. Vi fik til opgave at lægge del 2 af kriminalhundenes 
spor samt deres felter. Mens vi blev instrueret så vi endda en 
kronhjort gå nede bagved felterne – den stødte vi heldigvis ikke 
på senere på dagen, men flot var den (fra afstand). 

Del 2 af sporet gik 20 meter ligeud fra pinden, hvorefter Lars og 
jeg skulle spytte et stykke tyggegummi ud (det var meget vigtigt 
vi ikke rørte det med hænderne, men ”bare” spyttede det ud). 
Resten af sporet fra tyggegummiet var slingrespor hele vejen 
ned til felterne. 
Sidste genstand var et stykke sort ledning som blev lagt et stykke 
inden feltet. Underlaget var ren jord og sporet var 2,5 time 
gammelt, når hundeførerne kom.
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Underlaget på spormarken

Weekenden forløb fint på trods af lidt småbyger i løbet af 
lørdagen, og selvom Lars og jeg umiddelbart ikke tænkte del 2 
af sporet ville volde de helt store problemer viste det sig at være 
svære end vi lige troede. 
Det krævede noget koncentration af hundene med slingresporet, 
og 3 af kriminalhundene kom desværre heller ikke til enden… 
(men kom selvfølgelig ned og fik deres gerningssted). Men som 
sporfiguranter gik det godt, og vi fik ikke brug for pladsen der 
var til ekstra spor. 

Jeg vil gerne sig tak til dommerne på spormarken Jøren Knudsen, 
Niels J. Hjerrild, Jens Henrik Haagensen og Ann-Sophie Carlsen 
for godt samarbejde, og særlig tak til min medsporfigurant, Lars 
Gade, for godt selskab og samarbejde. 
OG endnu en tak for at blive udtaget og få lov til at lægge spor 
og felter til dette års Danmarksmesterskaber. 
Det er en ære at få vist den tillid. 
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Rene og Amager´s Harvey

Rene og Amager´s Harvey

 Tina Kværnø og Schön´s Miro

Andreas og Korskilde´s Auto

Andreas og Korskilde´s Auto

Tina Kværnø og Schön´s Miro
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Vinder til DM
Af Marianne Bredevang

Det var med stor spænding, at min hund Vinder på 5 år og jeg 
drog afsted til DM, som vi havde glædet os meget til, og samtidig 
været meget nervøse over, om vi virkelige var dygtige nok. 

Det er altid ekstremt hyggeligt at komme til DM, og møde både 
nye og gamle hundevenner. Suset der går igennem maven, når vi 
starter indmarchen, og det imponerende syn, når 48 
hundefører går i samlet flok bag Dannebrogs fanerne. 
Den officielle åbningstale ved formand Lars Bræmhøj og så er vi 
i gang. En hyggelig kammeratskabsaften fredag, med de 
traditionsrige gule ærter og så var det ellers til køjs. 

Efter en god nats søvn, skulle vi lige have formiddagen til at gå. 
Vores første øvelse var på standplads 2, og her skulle vi starte 
med et spor kl.14.00. Vi ankom til en stor mark med et underlag 
der lignede halvlangt frøgræs. Vinder gik straks skråt til højre 
fra venstre pind – og YES vi var i gang med spor. 
Og nej – han fortrød, og nu begyndte han at kører rundt – efter 
noget tid var han tilbage hvor han startede, og nu var han sikker. 
Det gik derudaf, først det ene knæk, så det andet – og vi gik og 
gik og gik. Efter en længere tur, nærmede vi os igen pindene fra 
opstart og pludselig bliver der sagt. ”Vi stopper her – og vi skal 
lige ud og køre en tur”. Hm.. helt godt kunne det ikke være, da 
vi slet ikke havde fået nogle genstande. 
Nå men hunden i buret og vi fulgte efter dommerne. 

Efter ca. 4 km kørsel stoppede vi igen. Nu ud for en olierapsmark, 
som trods en kraftig byge tidligere på dagen så MEGET tør ud. 
Vi fik nu anvist en pind med beskeden om, at jeres spor fortsæt-
ter fra pinden. Nu gik Vinder i gang og jo det gik godt – og nej, 
nu så det forkert ud. Først mod venstre så mod højre, så mod 
venstre igen. Nå men jeg måtte jo bare hellere følge min hund, 
for der var slet ingen spor at se. 
Længere fremme kunne jeg spotte 4 pinde – mit felt tænkte jer. 
Og sandelig om ikke vi endte oppe ved feltet. 
Vi fik nu besked om, at sporet var slut, og gerningsstedet var 

klar til os. KRISE - vi fik slet ikke nogen genstande på sporet. 
Det viste sig, at der havde været 2 sorte stykker leding, og et 
tygget stykke tyggegummi. 

Nå, men ny øvelse, og Vinder blev sat i gang. Hurtigt fandt han 
første genstand, en lille grøn lap. Genstand nr. 2, 3, og 4 fulgte 
nu herefter. Så gik han rundt noget tid, og pludselig begyndte 
han at grave. Jeg ventede lidt – og jo det lod til at det var godt 
nok. Jeg gik ind i feltet og gravede og ledte sammen med ham. 
Vi ledte længe, og desværre kunne vi ikke finde den. Vi ledte så 
længe, at dommerne til sidst sagde JA tak. 

Der røg den podieplads….
Pu-ha – det blev et dyrt besøg på standplads 2. 
Min tanke var – at det var det DM, for vi havde nu smidt 33,5 
points, og det kan man ikke komme langt med. 
Tilbage til hovedstandpladsen, hvor vi nu skulle til 
sektionsmøde. Her blev jeg mødt af vores forkvinde Mette, som 
kunne fortælle, at der var mange der havde smidt meget mere 
end mig – nogle havde været på samme øvelser som mig, og den 
anden halvdel havde været på rundering mv, og her var der også 
smidt en del points. 
Jeg tjekkede resultatlisten, og kunne konstaterer at jeg efter dag 
1, lå på en 8. plads ud af de 14 hunde. 
Okay, det havde jeg slet ikke forventet. Samtidig blev jeg også 
bekymret, da jeg kunne konstatere at dem som havde været på 
rundering mv, også havde smidt en del, og det skulle jeg først 
på dagen efter. 

…..men det er jo ikke ham jeg skal ud og finde!!!
Efter en god nats søvn, var vi klar igen. Vi skulle på standplads 
3. Her blev vi bedt om at følge med op til en kridtgrav. 
Vi steg ud af bilen, og fik besked om at vi skulle starte med øvelse 
9. Jeg fik startet Vinder op, og han var i rigtig hopla. 
Han arbejede rigtig fint – fra side til side. 
Først skulle baglinjen søges godt af, og herefter løb han derudaf. 
Pludselig hørte jeg en motorsav i det fjerne, jeg nærmede mig, og 
kunne se at Vinder var helt ude omkring venstrebegrænsningen. 
Han stod og snuste lidt – fortsatte så lidt videre, og løb et lidt 
større runde. Så kom han tilbage mod mig, og et stykke skråt til 
venstre for mig i en tæt bevoksning stoppede han op, han var nu 
i nærheden af det sted hvor han stod og snuste før. 
Wow – der står en figurant. Han kiggede på mig, gik så igen, som 
om han ville sige ”Mor der står godt nok en her, men det er jo 
ikke ham jeg skal ud og finde”. Nå der var ikke andet at gøre, 
end at sige, at vi gerne ville tilvejebringe, og søge gerningssted. 
ØV, det plejer ikke at være et issue. 

Nå videre – han løb nu rigtig fint på runderingsbanen, og fik 
broderet rigtig fint. Pludselig cirkler han rundt i et område af helt 
nye bøgetræer, og pludselig giver han hals. Jeg går op til ham, 
kigger rundt men kan ikke lige se noget. 
Jeg står stille og leder og pludselig hopper han op imellem træerne 
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og støder på genstanden, som om han ville sige ”mor den er jo 
lige her”. 1 point mere afleveret til dommerne.
 Genstanden var et lysegråt reb, som hang oppe imellem de 
lysegrønne bøgeblade. Igen fik vi søgt gerningssted og ville nu 
fortsætte. ”Vi stopper lige her. 
Vi skal ud og køre”var meddelelsen fra dommerne. 

Tæt på de 4 minutter…
Vi fulgte nu efter dommerne i bilen, og med beskeden om at når 
de stoppede skulle jeg blive siddende i bilen, til at de kom og gav 
ny besked. Vi stoppede, og så kom og dommeren jeg fik besked 
om at vi skulle have en øvelse 10, men at tiden ville starte i det 
øjeblik når jeg satte mine fødder på asfalten. 
Pludselig lyder der et skud foran os, og en mand løber ud på 
vejen. Jeg styrter ud af bilen, får åbnet buret til Vinder og sender 
ham afsted. Desværre kan vi ikke se manden, og vi nåede ikke 
at se hvilken vej han løb. Jeg sender ham fremad, og han løber 
frem og drejer så ind mod højre mod en lille p-plads. 
Her står dommerne og figuranter og hjælpere som dømte nogle af 
de andre hunde. Men nej – det er nok ikke den vej han er løbet, 
jeg får nu øje på en lille vej, der går ind til venstre, og som går 
”baglæns” ift.. vores løberetning. 
Jeg sender Vinder afsted, og pludselig kan jeg høre han har fanget 
figuranten. Jeg skynder mig op, får ham visiteret, og så
 konstaterer jeg at jeg har glemt at få min line med. Nå så må 
man være kreativ, jeg tager mit stopur af, bruger snoren herfra, 
og så er det bare tilbage før tiden er gået. 3.56 kommer vi ind 
på, og denne opgave er løst. Pyha vi nåede det på tiden. 
Vi skal nu have en cykel-øvelse, og det er Vinders favorit-øvelse. 
Så det gik rigtig godt, trods at vi cyklede lige der hvor figuranten 
var stukket afsted på øvelse 10. 

Nu skulle vi ud og køre igen – og stoppede nu ved en meget høj 
skært. Den var så høj, at den var delt i 2. Vi gik opad, og stoppede 
efter første del. Nu gik den ene dommer op på toppen, imens den 
anden fortalte at vi nu skulle have en afdækning. 
Vinder blev dækket af, og jeg tog turen op til toppen af skrænten 
og gik i skjul. 4 minutter senere kunne jeg kalde Vinder ind.
 Også det gik rigtig godt. Nu kom den anden dommer også til 
toppen, og vi gik forbi en masse træer og buske, og jeg fik nu 
øje på en stor sø, på bagsiden af skrænten nede i normalt niveau. 
En ny stor skrænt var nu vores runderingsbane nr. 2. Søen var 
nu min højre begrænsning, og vi stod helt oppe på toppen af 
skrænten. 

Er han ude for banen?
Så var det ellers ud over stepperne. Vinder suste op og ned ad 
skråningerne, det ene øjeblik var han allerøverst oppe ved 
venstre begrænsning, og kort efter nede ved søbredden. 
Og sandelig om ikke han også synes han lige skulle ud og svømme 
en tur. Vi gik først ned af første langside – ingen genstande, så 
næste langside – heller ikke nogen genstande. 

Da vi så kom til hjørnet mod 3 langside, blev han pludselig meget 
aktiv under nogle buske. Men nej – der var kun masser af færd 
sikkert fra andre, der også har været på banen. 
Vi fortsatte nu på 3 langside, og på et tidspunkt løb han meget 
langt til venstre, og jeg tænkte nu er han da udenfor 
begrænsningen. Men pludselig stopper han op og han begynder 
at give hals. Ok – så må jeg heller se hvad det er han har fundet. 
En stor sort boks, ligger godt gemt. Vi søger gerningssted, og 
pludselig kommer jeg til at se på mit ur – ups, der er ikke lang 
tid tilbage! Vi må hellere fortsætte. Vinder suser videre, han er 
glad og vil ud og finde mere til sin mor. 
Pludselig er han igen nede ved sø-breden. Og jeg skal lige til at 
begynde at kalde ham i gang, da han igen giver hals. 
Der står en spade lige i vandkanten. Et hurtigt gerningsstedssøg, 
og så må vi videre, hvis vi skal nå at finde mere. 

Han løber nu noget længere ud end han har gjort tidligere. 
Så kommer han til et enkeltstående træ, går en runde om det 
som om han er ved at undersøge. Jeg nærmer mig, stopper op og 
kigger på ham. Han går en runde mere. Stopper op, kigger på 
mig, som om ”mor der er noget her”. Jeg tæller indvendigt, og 
tænker hvis du har noget nu, så skal du gå i gang med at gø NU. 
Og det gør han. Han har fundet et koben placeret i træet. 
Jeg kommer op og vil søge gerningssted, men nu bliver der sagt 
JA Tak. Vi er nu færdige. YES. Det blev ikke helt gratis med 
runderingen – og i alt fik dommerne 10 point på min rundering 
for både del 1 og 2. De øvrige øvelser ved standplads 3 fik vi 
fuldt hus for. 

Så gik turen tilbage til Sørup Herregård, hvor vi nu kun
manglede øvelserne 1,2,3,4 og 11 ikke at forglemme. 
Vi kom ind på lydighedspladsen til de første 4 øvelser, og her 
var Vinder en stjerne – 0 points i fradrag. Apportgenstanden var 
en rulle plastiksække – men også her var han god. Så langt så 
godt. Så var det øvelse 11, og det er en af hans ynglingsøvelser. 
VI er dog ikke altid enige om at man ikke må give eftertacklinger. 
Nok er hans mor tidligere hockeyspiller, men tacklinger hører til 
i ishockey – ikke i øvelse 11. 

Vinder bliver sendt afsted på 11´eren. Og han vælger ikke at 
slippe på pasiv, faktisk tygger han lidt, og synes at det er lidt sjovt. 
Ok  - så eftertackler han da ikke. Da jeg nærmer mig figuranten, 
kigger dommeren til mig og siger ok – og det registrerer Vinder, 
og inden jeg får et ord ud af munden slipper han. Indtransporten 
og flugen er ok. 
Da jeg går ud fra lydighedspladsen står Mette Thomsen der igen 
- tillykke siger hun. Med hvad? Du skal på podiet. 
Det troede jeg ikke på, men havde dog slet ikke tjekket resultater 
i løbet af dagen. 
Nå, så måtte jeg ind og kigge, og kunne se, at jeg lå blandt de 3 
bedste, sammen med Rene Bo Lindahardt og Jeppe Svith 
Pedersen. Men at de stadig manglede nogle resultater. 
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Der gik lidt tid, og så kom Jeppes sidste resultater ind og vi var 
nu 1,9 point over ham. Så var det bare at vente på Rene blev 
færdig – og da han gik rent igennem hans sidste øvelser, var 
afgørelsen der. 
Vi endte med 181,8 points og dermed en 2. plads som vi er meget 
stolte over, specielt efter starten på sporet og gerningsstedet. 
Stort tillykke til René & Harvey, det var så flot gået. 
Det har været en meget begivenhedsfuld weekend, med masser af 
udfordringer i opgaverne, glade mennesker, god underholdning. 
Stor ros til arrangørerne, en kæmpe tak til dommer, figuranter, 
og alle hjælpere. Uden jer – ingen DM. Jeg er en stolt hundefører, 
som er meget glad for min hund og det resultat vi har opnået 
sammen – en sølvmedalje til Danmarksmesterskaberne. 
Men uanset resultatet – så har vi alle deltagere – verdens bedste 
hunde. 

En stor tak skal lyde til mine klubkammerater, for alt den hjælp, 
træning og opmuntring. En speciel Tak til min mand Jan for de 
store opbakning og frihed til at træne og hjælpen med træningen. 

De bedste hilsner 
Møllers Vinder og Marianne Bredevang. 

Kriminalklassen ved åbningen af DM

Gitte S. Larsen og Fenja fra NæstvedMartin Lind og Laguso Hares 
under cykeløvelsen

Rene Bo Lindhardt med 
Amager´s Harvey fra Skovbo 

kastes i poolen

Gitte S. Larsen og Fenja i gang 
med øvelse 11

Andreas Hare og Korskilde´s 
Auto fra Nyk. F.
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Martin Lind og Laguso Hares på runderingsbanen

Martin Lind og Laguso Hares på øvelse 10. 
Hvad har figuranten i hånden?

Gitte S. Larsen og Fenja fra Næstved i gang med apporten

Martin Lind, dommere og tilskuerer på runderingsbanen

Martin Lind instrueres af dommer Palle Lorenzen

Tina Kværnø og Schöns Miro 
fra Næstved

 Martin Lind og Laguso Hares 
tager en puster på del 2 af 

runderingsbanen
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Jeppe Svith Petersen 
og Hesselballe Konrad fra Grenå

Martin Lind og Laguso Hares fra Skovbo på spor del 1

Andreas Hare og Korskilde´s Auto fra Nyk. F. på gerningssted
Jesper Krag Hansen og Møllers 

Feo fra Næstved på 
gerningssted.

Martin Lind og Laguso Hares 
fra Skovbo på spor del 2

Martin Lind bliver instrueret i 
afsøgningen af runderingen 

del 1

Gitte S. Larsen og Fenja fra 
Næstved
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Martin Lind og Laguso Hares fra Skovbo på rundering del 2

Martin Lind og Laguso Hares fra Skovbo på rundering del 2
på rundering del 2

Klasseleder Ejvind Willå og klasseleder assistent Karsten Nielsen

De 4 Næstved hundefører i kriminalklassen

 Martin Lind og Laguso Hares fra Skovbo på rundering del 2

Der er nu gået 3 minutter og 
31 sekunder af øvelse 11

Feltspaden på runderingen 
del 2
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Kriminalklassen – indmarch

Martin Lind og Laguso Hares fra Skovbo på den meget kuperet 
rundering del 2

Martin Lind og Laguso Hares fra Skovbo på den meget kuperet 
rundering del 2

Kriminalklassen – indmarch

Martin Lind og Laguso Hares har fundet figuranten der startede 
motorsaven når hunden kom i nærheden af ham. 

Martin Lind tjekker lige den 
forbrugte tid på runderingen

Martin Lind og Laguso Hares 
fra Skovbo på rundering del 1
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Vinderklassen RESULTATER

Placering	Hu ndefører	Hu nd 	F orening	Se ktion	Re sultat 
					ud     tagelsen	 DM
1	K laus M. Nørgaard	 Dederthing Mourits	Ode nse	 2	 182,5	 173,8
2	 Mikkel O. Olsen	Su nd Hund Kira	T åstrup	 2	 199,4	 173,1
3	He nrik Buchardt	S chæfergaardens Aslan	B rovst	 2	 201,1	 162,8
4	He nrik P. Hansen	T obilas Bondo	 Maribo	 2	 188,0	 159,2
5	J ohn Hansen	He sseballe Eiko	B rovst	 2	 182,0	 158,8
6	He idi V. Søndergaard	 Møllers Nabiha	B rovst	 2	 187,7	 158,7
7	C onnie M. Birk	 Møllers Natan	T ønder	 2	 189,8	 147,1
8	B itten W. Lorentzen	 Dederthing Jiro	 Vestjylland	 2	 203,5	 146,7
9	T orben Jensen	 Møllers Totti	F rederiksværk	 2	 198,3	 136,7
			   /gribskov
10	 Anne Andersen	T igerdyrets Albert	S kovbo	 2	 183,8	 136,3
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Pokaltagerne i vinderklassen

Fra venstre Henrik Buchardt, Klaus M. Nørgaard og Mikkel O. Olsen
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Oplæg til vinderklassen:

Oplæg til hundeførerne:

Da Politiets Hundefører holder Kåringsfest, er 
Dansk Politihundeforening anmodet om at yde hundemæssig 
bistand i en alvorlig efterforskning, hvor flere politipersoner er 
blev angrebet med div. slagvåben og slangebøsse med stålkugler.

Gerningsmændene er medlemmer af MC Bedemændene kendt 
i Ringsted og Sorø området. De 3 eftersøgte er identiske med:

A: Dansk mand, alm. udsende og meget voldsparat. 
Springer/undviger.
B: Dansk mand, lidt fedladende og yderst voldsparat. Springer 
men kan ikke løbe så langt.
C: Dansk mand, muskuløs klaustrofobisk stjernepsykopat, der 
er ultra voldsparat og gør alt for at undgå tilfangetagelse.

C har en konflikt med sin ex-kone om deres fælles barn.

Hundeførernes opgave er med hjælp fra deres hunde, at anholde 
gerningsmændene og tilvejebringe diverse effekter, der kan an-
vendes i forbindelse med domfældelse over gerningsmændene.

Grundet sagens alvorlige omfang, forventes det at 
hundeførererne kan udføre grundlæggende 1. hjælp og HLR.

HUSK imødegåelse af tunnelsyn, træk vejret og bevar 
overblikket.

Den enkelte hundefører får besked om tid og sted for indsættelse.

Oplæg vinderklassen:

ØV.  1: Søndag. Efter programmet på HS.

ØV.  2: Lørdag. Vandapportering i Haraldsted sø, umiddelbart 
inden øv 10. (Almindelig  træ-apportbuk)

ØV. 3: Søndag. Efter programmet på HS.

ØV. 4: Søndag.  Efter programmet på HS.

ØV. 5: Lørdag. Afvikles på skovspor efter fund af første genstand.

ØV. 6: Søndag. Efter programmet på HS.

ØV. 7: Søndag. Afvikles på nysået mark/ i skov.

ØV. 8: Lørdag & søndag.  lørdag skov ca. 500 m, søndag græs/
roemark ca. 500m.

ØV. 9: Lørdag afvikles i grusgrav. Startende med 50 x 650 m. 
rundering (ca. 30.000 m2) rundt langs sø. 
Herefter føres hund og fører direkte hen (150 m. gang) til en 
eftersøgning på ca. 12.000 m2.
Efter endt rundering, køres hund og fører direkte til skoven (5-10 
min.), hvor skovspor og afdækning afvikles.

ØV. 10: Søndag. Afvikles efter øv 2, 5 minutters kørsel derfra. 
Afvikles på landejendom.

Figuranten forsvinder ind og løber igennem bygninger, kommer 
ud igen og forsvinder om bag en række grantræer. I bygninger 
udfordres hund og fører med diskolys/blink og høj musik.                 

ØV. 11. Søndag. Efter programmet på HS. Indtransport 40 skridt.

Øvelse 7/Gerningsstedssøg:

Fund af mulig skydebane/øvebane med slangebøsse. 
Området er afspærret.

Opgave:

Kør til Kastrupvej 59, 4100 Ringsted, hvor du får anvist
 området af efterforskerne. Kastrupvej 59 er opholdssted, for 
flere af medlemmerne fra MC Bedemændene. 
Politiassistenten der blev ramt med skud fra en slangebøsse, blev 
ramt af en møtrik. Find nogle spor og gør os glade. 
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Vinderklassen	gerningssted	

																																																							Lille	skovsti	

																																

														Gærde	mellem	skov	og	mark	

																																																																																														41,5	m	

	

	

	

15m																																																																																																													S																																																																				

																			ff	

	

	

											 10m	

	

										Færden	fra	skudsted	fra	marken	frem	til	skiven	for	at	tjekke	træf,	deraf	overtrampning.	

										Overtrampning		”markeret	med	rødt”	skal	udføres		10	minutter	inden	HF´s	ankomst.	

									Resten	af	gerningsstedet	er	uberørt,	dvs	genstande	lægges	ind	fra	kanten	af	gerningsstedet		

								og	fra	den	lille	skovsti,	dette	gøres	med	fiskenet.	

	

																									=		Placeret	skydeskive	

		G1			stålkrampe,		Placeres	i	gærdet,	lige	ud	for	skydeskive,	6m	fra	kant	af	g	sted.	

		G2			møtrik,		Placeres		1m	x	1m	fra	kant	af	g	sted.	

		G3:		møtrik,		Placeres		1m	x	7,5m	fra	kant	af	g	sted.	

		G4			metal	bolt,		Placeres		7,5m	x	16m	fra	kant	af	g	sted.	

		G5			metal	bolt,		Placeres		3m	x	4m	fra	kant	af	g	sted	

		G6		stålkrampe,		Placeres	i	gærdet,	lige	ud	for	skydeskive,	3m	fra	kant	af	g	sted.	

					Nysået	mark																																														underskov																																																												1m			G2	

																																6m			G1																																																																																																																		1m	

				7,5m																																																																										7,5	m	

1m	G3																																																																																				G4			16m																																					

																																																																																																																																													G5						4m			

																													3m								G6																																																																																						3m																													

																																					

vinderklasseN gerningssted
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	8x25	mm	bolt	2	stk	

																																														Krampe	30mm	lang	2	stk	

																																															Møtrik	til	8mm	

vinderklasseN gerningssted (fortsat)
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Øvelse 8/Spor lørdag:
Et vidne bemærkede en mand, der gik i skoven med en taske. Hun blev opmærksom på manden, da der i den seneste tid havde 
været flere bombesprængninger i grusgraven.
 Da manden blev opmærksom på vidnet, satte han tasken og løb ind i skoven.

Opgave: 
Søg spor fra tasken. HUF eller hund må ikke komme tættere på tasken, end 2 meter. Sikrer evt. fund.
Nyt signal Dommer:
Efter fund /passage af 1. genstand standses HUF og øvelse 5 udføres, ved at hunden dækkes af med front mod starten af sporet og 
HUF går 50 meter tilbage og går i skjul ved et træ. Sporsøg genoptages fra standsningsstedet.

Vinderklassen	spor	lørdag	500	m.	i	alt.	

					Skovspor	granskov.																																											
																																																50m												
																																															G3																																																																G2	

	

	

																																					G4																																																																																			

																																																																																					

														220m																																																																																																																																																																																																																																																																	

	

																																					G5	

																																																																																						220m	

	 																																																																Afdækning	fra	Genstand	1	

																																																																																																										G1			
																																					

																																																		

																																							G6									
																																																																																																																																	Skråt	stykke	ca	10m	 	

	

Opsøg	fra	en	taske,	herefter	følg	kompas	kurs.	Kompaskurser	videregives	til	figuranter.	

G1:	Stor	strips,	150m	efter	knæk																																																																																																																																																													
G2:	lille	strips,	5m	efter	knæk																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
G3:	lille	strips,	45m	efter	knæk																																																																																																																																																																																													
G4:lille	strips,	60m	efter	knæk																																																																																																																																																												
G5:	lille	strips,	140m	efter	knæk																																																																																																																																																												
G6:	Stor	strips,	220m	efter	knæk	

	

vinderklasseN spor lørdag
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Øvelse 8/Spor søndag:
Mistænkeligt forhold.

En mand er observeret på en mark ved Nordbjergvej ved Ørslev 
under Skoven. Kør til Nordbjergvej 22, 4100 Ringsted, hvor 
vidnerne tager imod og viser frem til stedet, hvor han gik fra og 
de udpeger en ca. retning. 

Kan muligvis relateres til indbruddet i en nærliggende 
landejendom g.d. og dermed MC Bedemændene.

Opgave:

Søg spor i det udpegede område og vær opmærksomme på, at 
vidnerne ikke altid husker 100 % rigtigt. Stol på hunden.

Tid til sporsøg ………

Sikrer evt. fund.

Opsøg	foretages	fra	tasken.	

Afdækning	i	skoven,	efter	fund	af	første	genstand	(50	m	efter	første	knæk)	eller	umiddelbart	efter	
at	genstanden	er	passeret.	Hvis	passeret,	fjernes	genstand,	HF	og	hund	bedes	vende	omkring	med	
front	tilbage	mod	start,	HF	skal	herefter	foretage	en	afdækning	efter	programmet,	gå	50	m	tilbage	
i	sporet	skjul	bag	et	træ,	med	ryggen	til	hunden.	Hunden	kaldes	ind	efter	5	minutter.	

Herefter	følges	hund	og	fører	tilbage	til	hvor	afdækningen	fandt	sted,	sporet	genoptages	igen.	

Rejser	hunden	sig	før	tid	gives	point	for	den	tid	hunden	har	ligget,	og	hund	og	fører	føres	tilbage	til	
sporet	og	sporet	genoptages.	

	

	

Genstande:	

Lille	strips:	4		stk	á	2	point	hver.																																													I	alt	8	point	

Stor	Strips:	2	stk	á	1	point	hver.																																														I	alt	2	point	

Samlet	point	antal																																																																					I	alt	10	point	

	

	

	

	

	

vinderklasseN spor søndag
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Øv. 9: Rundering
Ellingegaards Grusgrav, Rustkammervej 80, 4180 Sorø.
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Øvelse 9 har 5 hovedobjekter, 1 sidegenstand og 1 livreddende førstehjælp. 
Højre begrænsning ved rundering er vandkanten og der skal afsøges 50 meter i bredden. Eftersøgningsområdet vises på kort og 
udpeges af dommer.

Hvis der ikke ydes en form for 1. hjælp til hængt dreng, skal der ske 1 point fradrag i arbejdet.

Obj/point	Ha lsgivning	Bev ogtning	T ilvejebringelse	T otal
Arbejdet		  10		  10 10/10

1: Energidrikdåse	 3	 3	 1	 7
2: Slangebøsse	 4	 4	 1	 9
3: 2 stk. Strips	 3	 3	 1	 7
4: Molotowcock.	 3	 3	 1	 7
5: Figurant	 3	 3	 1	 7
6: Dukke				    1
7: Tændstikæske			   1	 1
	 16	 16	 6	 50 10/10

Obj 1: Energidrikdåse anbringes på jorden ca. 45 meter fra baglinje og 45 meter fra HB.
Obj 2: Slangebøsse hænges i højt træ, i bunden af søen, ca. 45 meter fra HB
Obj 3: 2 Strips hænges i busk ca. 2 meter fra HB. 
Obj 4: 1 stk. Molotowcocktail anbringes ca. 2 meter over jorden i maskine.
Obj 5: FIG står i skur og ved fund, truer han HF med, at sønnen hænges i skuret, hvis han kommer nærmere.
Obj 6: Sønnen/dukke hænges og FIG flygter, via bagdør. Hunden sendes på stop og HUF yder livreddende 1. hjælp til sønnen.
Obj. 7: FIG visiteres og finder sidegenstand/tændstikæske.

FIG giver kun point 1. gang.

Efter øvelsen fortsætter dommer og HUF sammen til øvelse 8.
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Tanker og bemærkninger fra assistent og 
klasseleder i Vinderklassen

Vores tanker forud for konkurrencen, var at skjule, hvad der 
skulle ske på de enkelte standpladser, herunder sætte lidt 
tankevirksomhed i gang hos HF. Det lykkedes.

Øv. 2: Vandapport af alm. apportpind, kan sagens være en 
mulighed i Vinderklassen og viste sig at være en udfordring, når 
hunden ikke vil i vandet. Træn det, vi ikke er så gode til.

Øv. 7: G-sted søg på pløjet mark og i skov, hvor ejeren levede 
100 % op til alle biodiversitetskrav, m.h.t. væltede træer og tæt 
underskov. Fundet fra 1 – 6 genstande. 

Øv. 8: 1000 meter spor delt og 2 dage. Vistnok ikke prøvet før. 
Det lykkedes, grundet 2 supergode figuranter, der gik alle spor 
ved brug af kompas. Indeholdt 500 meter skovspor, 250 meter 
græs, skråt over landevej og 250 meter i sukkerroer. 
Alle fik genstande med hjem, men ikke alle genstande. 1 HF 
nående ikke helt i mål. 

Når oplægget er: Opsøg fra taske, der måske er en bombe og 
hverken hund eller fører, må komme tættere på end 2 meter, er 
det ikke til fuldt point, hvis hunden hopper rundt oven på tasken 
og HF løfter tasken!

Øv. 9: Rundering i grusgrav. Højre begrænsning vandkant og 50 
meter i bredden, intet om længde. 
Nogle HF’er havde rigtig god tid, indtil de blev stoppet efter 650 
meter, tiden standset, og fik nyt signal. 

G-mandens tlf. er pinget til nyt grusgravsområde. 
Foretag eftersøgning i udpeget område. I den forbindelse fandt 
de g-mand, der opholdt sig i skurvogn. Efter fund, halsgivning 
og bevogtning, råbte figuranten til HF, fjern hunden eller jeg 
hænger min søn, der stod på en stol, i rummet, med ledning om 
halsen. Figuranten sparkede stol væk, så sønnen blev hængt og 
figuranten flygtede ud ad bagdør. 

Alle sendte hunden på stop og standsede figuranten, men 
hundeførerne glemte alt om livreddende 1. hjælp til den hængte 
dreng. (Tunnelsyn) Det kostede 1 p. for manglende førstehjælp 
og 1p. for tilvejebringelse. De 2 p. var vundet, hvis HF havde rørt 
ved dukken, medens hunden ekspederede figuranten.

Øv. 10: I dagens anledning skulle HF anråbe figuranten, før 
hunden blev taget ud af bilen. Vi spillede lidt musik og skabte lidt 
stemning med discolys på flugtruten, der gik gennem værksted, 
2 haller m. inventar, undervisningsområde, baghave og sluttelig 
granplantage. 2 kom i mål. Nogle nåede ikke retur inden for 
tiden og nogle opgav.

Var øvelsen for svær? Hmm…..Tja …. Vi prøvede den af på 2 
hunde, der begge klarede den omkring 3.40 min. Var det en fordel 
at være 1. eller 2. hund på opgaven? Nej for de klarede den ikke.
Vi syntes, der skal tænkes mere miljø ind i den daglige hunde-
træning, incl. færtstop, hvor hunden ikke altid ser den flygtende 
figurant. 

Vi vil gerne takke hundeførerne for godt humør, selvom ikke alle 
resultater var lige gode. I den forbindelse er det vigtigt at huske: 
Uanset udfaldet, så har den enkelte HF gjort sig nogle erfaringer, 
der kan/skal anvendes i fremtiden. 

Vi vil også gerne sige stor tak til figuranter, dommere, kantine-
personale og øvrige hjælpere. 
Det var squ en god weekend.

Vh. Dennis og Johnny

Torben Jensen og Møllers Totti fra Frederiksværk-Gribskov

Bitten Wittendorff Lorenzen og Dederthing Jiro fra Vestjylland
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Klasseleder Johnny og klasselederassistent Dennis de Fries

Klaus Malmos Nørgaard fra Odense røg i den lune pool

Henrik P. Hansen fra Maribo afleverer genstande til dommerne

Henrik P. Hansen fra Maribo afleverer genstande til dommerne

Vinderklassen ved åbningen af DM

Henrik P. Hansen fra Maribo 
gør klar til lydighed

Johna Hansen og Hesselballe 
Eiko fra Brovst

Vindergenstandene Henrik Buchardt og Schæfer-
gaarden Aslan fra Brovst

Der er fundet en genstand på 
den tørre mark

Henrik P. Hansen fra Maribo 
på cykeløvelse og jo der var 

skam lys på cyklen
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Henrik P. Hansen fra Maribo på spor

Henrik P. Hansen og Tobilas Bondo fra Maribo

Henrik P. Hansen og Tobilas Bondo fra Maribo på spor med 
masser af edderkoppespind 

Henrik P. Hansen og Tobilas 
Bondo fra Maribo har fundet 

en tændstik på sporet

Connie Mølgaard Birk med 
Møllers Natan fra Tønder

Henrik Buchardt og Heidi Vels Søndergaard fra Brovst



VINDERKLASSEN

Klasselederne fik en stor tak og klapsalver. 
Fra venstre Johnny K. Dennis de Fries, Ejvind Willaa, Karsten 

Nielsen, Jørgen Hansen og Marianne Larsen

De to tovholdere for DM 
Dennis de Fries og Axel Ahm 

bliver takker for indsatsen

På gensyn i 2024: 

Peter Caspersen modtager stafetten fra Dennis de Fries

I 2024 ”går vi lige til grænsen” som der blev sagt, da stafetten 
blev overdraget søndag aften. 
Peter Caspersen modtog stafetten på vegne af Åbenrå ph. 
DM vil blive afholdt i Gråsten til næste år.

På gensyn i Grenå i område 3 i 2024 og 
tak for et godt DM på Sørup herregård.

 De 3 danmarksmestre 
Patruljeklassen: Bettina Mathiessen, Herning

Vinderklassen: Klaus Malmos Nørgaard, Odense 
Kriminalklassen: René Bo Lindhardt, Skovbo
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Dansk politihundeforenings Hovedbestyrelse

Formand
Lars Bræmhøj

Næstformand
Jan Verner Larsen
Telefon: 22959378

naestformand@dan-
skpolitihundeforening.dk

stambogsfører
Søren Bjeverskov
Klempegårdsvej 73
4140 Borup

Tlf. 22 64 21 86

bjevs@cool.dk

Mads S. Christensen
Koldemosevej 37
4180 Sorø
mob. 2288 5133
mads.skorup@gmail.com 

Dansk Phf hjemmeside : www.danskpolitihundeforening.dk
Webmaster : webmaster@danskpolitihundeforening.dk

Arbejdsudvalg Sektion I

Torben Dalsgaard 
Andersen
Tlf. 41 32 81 70, 
katch@stofanet.dk

Jan Verner Larsen - Køllegårdsvej 13,2730 Herlev
Telefon: 2295 9378 - janverner@msn.com

John Hansen
Telefon: 
20680970
E-mail: fix@
stofanet.dk

Didde Stærk Riber-
Rønnowsvej 
25881 Skårup
mob. 2862 4669
didderiber@
get2net.dk

Jan Binger Lindgaard - Lærkevej 24 - 3650 Ølstykke
Tlf. 21 69 59 24 - lindgaard@sport.dk

Sten Holst-Christensen
stenskovbo@gmail.com
Tlf. 27 28 80 80

Dommer & programudvalg

Carsten Steen Hansen
Urfuglevænget 6A - 7470 Karup
Mob. 29 24 88 73
csh@hansen.mail.dk

Formand Axel Ahm
dpu@danskpolitihundeforening.dk
Tlf. 42 64 47 33

Palle Lorentzen
Blommehaven 41, 
4800 Nykøbing F.

Tlf. 21 62 86 40
blommehaven41@
gmail.com

Formand 
Jan Skov

Tlf. 22 89 10 88
jsph@outlook.dk

Sekretariat
Vivi Ettrup Hermansen
Telefon: 40610171
sekretariat@danskpoliti-
hundeforening.dk

Hovedkasserer/
dommerkartotek
Bo Rasmussen
Møller Meyers Vej 12
8240 Risskov
Mob. 24 66 89 93
kassereren@dansk
politihundeforening.dk

Bank: 1551-3442046867

Arbejdsudvalg Sektion II

Rigspolitiets 
repræsentant  
John Jensen 
Rigspolitiet
Nationalt Politihunde 
Center
Ejby Industrivej 125-
135 - 2600 Glostrup
Tlf. 45 15 32 61 
- Mob. 21 21 40 18 - 
jje024@politi.dk
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Tak til vores sponsorer




